
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Gara telematica [G02060] - Procedura per l’affidamento della fornitura biennale di sonde "Locked 
Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – NUMERO GARA ANAC 8996552 - 
AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 25.714,5+IVA in favore della ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Gara telematica [G02060] - Procedura per l’affidamento della fornitura biennale di sonde 
"Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – NUMERO GARA ANAC 8996552 - 
AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 25.714,50+IVA in favore della ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL

PREMESSO 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 120 del 17 marzo 2023 è stato disposto di indire una 
procedura di gara telematica per l’affidamento della fornitura biennale di sonde "Locked Nucleic 
Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare – Importo presunto € 50.000,00+IVA, 
NUMERO GARA ANAC 8996552 - da imputarsi sul numero di conto 300101000010 “Acquisto 
materiale prodotti di laboratorio”;

che la procedura di gara è stata divisa nei seguenti lotti funzionali:

Numero

Lotto
oggetto del lotto CIG

Importo a base 
di gara

1 Sonde "LOCKED NUCLEIC ACID" 9710726898 € 42.000,00

2 Sonde "DOUBLE QUENCHED” 9712144AC3 € 8.000,00

che le categorie merceologiche di riferimento utilizzate per la presente procedura sono le seguenti:
“C09.06 – “PRIMER E SONDE” - classifica superiore fino 215000 euro”;
“C09.06 – “PRIMER E SONDE” - classifica inferiore fino 39999 euro”;

DATO ATTO

che con comunicazione su Portale Appalti dell’ente, in data 17 marzo 2023 (protocollo n. 2006/23) è 
stata inoltrata lettera di invito a tutti gli operatori economici iscritti e correntemente abilitati 
all’Elenco dei Fornitori dell’Istituto per le categorie merceologiche indicate in premessa, che sono 
risultati essere n. 19, prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 3 
aprile 2023, alle ore 13:30;

che pertanto sono state pertanto invitate le seguenti ditte:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Ragione sociale ditta

CARLO ERBA REAGENTS SRL

EUROFINS GENOMICS ITALY SRL

LIFELINELAB

BECKMAN COULTER S.R.L.

THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A.

SOCIETA' ITALIANA CHIMICI DIVISIONE SCIENTIFICA SRL UNIPERSO

BIOSCIENTIFICA

TEMA RICERCA SRL

RESNOVASRL

GENERON SPA

CLINISCIENCES SRL UNIPERSONALE

CHEBIOS

EUROCLONE SPA

LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE BV

BIO - RAD LABORATORIES  SRL

LI STARFISH

MERCK LIFE SCIENCE S.R.L.

VWR INTERNATIONAL SRL

VINCI-BIOCHEM SRL

PRESO ATTO

che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte risulta pervenuta l’offerta del seguente n. 
1 operatore economico: CARLO ERBA REAGENTS SRL;

che in data 19 aprile 2023 la ditta è stata convocata in seduta pubblica per procedere alla valutazione 
delle offerte, redigendo apposito verbale depositato agli atti;

che in data 26 aprile 2023 è stato convocato il suddetto operatore economico in seduta pubblica per 
procedere alla valutazione delle offerte, redigendo apposito verbale depositato agli atti;

che per l’aggiudicazione è stato applicato il criterio del minor prezzo; 

che l’offerta presentata per i diversi lotti di gara è riportata negli schemi seguenti:

Lotto 1 - Sonde “LOCKED NUCLEIC ACID”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Lotto 2 - Sonde “DOUBLE QUENCHED”

CONSIDERATO 

che sono stati effettuati gli adempimenti di legge ai sensi degli artt. 80 e seguenti del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza; 

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 
presente provvedimento in favore della ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL per un importo totale 
di € 25.714,50+IVA, secondo quanto di seguito dettagliato:

 Aggiudicazione del Lotto 1 - Sonde "LOCKED NUCLEIC ACID”, CIG 9710726898, alla 
ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 22.722,00+IVA;

 Aggiudicazione del Lotto 2 - Sonde “DOUBLE QUENCHED”, CIG 94049065F3, alla ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 2.992,50+IVA;

DATO ATTO 
 
che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 
 

PROPONE

1. di approvare i verbali di gara riguardanti la procedura per l’affidamento della fornitura biennale di 
sonde "Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – NUMERO GARA ANAC 8996552; 

2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento in favore della ditta CARLO ERBA 
REAGENTS SRL per un importo totale di € 25.714,50+IVA; 

3. di prendere atto che il dettaglio relativo all’aggiudicazione di ciascun lotto è il seguente:

• Aggiudicazione del Lotto 1 - Sonde "LOCKED NUCLEIC ACID”, CIG 9710726898, alla 
ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 22.722,00+IVA;

• Aggiudicazione del Lotto 2 - Sonde “DOUBLE QUENCHED”, CIG 94049065F3, alla ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 2.992,50+IVA;

4. di prendere atto che l’avvio della fornitura si intende coincidente con l’emissione del primo buono 
d’ordine e che dell’esito della presente procedura verrà data comunicazione alle competenti Autorità;

5. di imputare la relativa spesa sul conto n. 300101000010, denominato “MATERIALE DI 
LABORATORIO.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

  Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Gara telematica [G02060] - Procedura per l’affidamento della fornitura biennale di sonde 
"Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – NUMERO GARA ANAC 8996552 - 
AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 25.714,50+IVA in favore della ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Gara telematica [G02060] - Procedura per l’affidamento 
della fornitura biennale di sonde "Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia 
molecolare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – 
NUMERO GARA ANAC 8996552 - AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 
25.714,50+IVA in favore della ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Gara telematica [G02060] - Procedura 
per l’affidamento della fornitura biennale di sonde "Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per 
biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 – NUMERO GARA ANAC 8996552 - AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale 
di € 25.714,50+IVA in favore della ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare i verbali di gara riguardanti la procedura per l’affidamento della fornitura biennale di 
sonde "Locked Nucleic Acid" e "Double Quenched" per biologia molecolare ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – NUMERO GARA ANAC 8996552; 

2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento in favore della ditta CARLO ERBA 
REAGENTS SRL per un importo totale di € 25.714,50+IVA; 

3. di prendere atto che il dettaglio relativo all’aggiudicazione di ciascun lotto è il seguente:

• Aggiudicazione del Lotto 1 - Sonde "LOCKED NUCLEIC ACID”, CIG 9710726898, alla 
ditta CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 22.722,00+IVA;

• Aggiudicazione del Lotto 2 - Sonde “DOUBLE QUENCHED”, CIG 94049065F3, alla ditta 
CARLO ERBA REAGENTS SRL al prezzo di € 2.992,50+IVA;

4. di prendere atto che l’avvio della fornitura si intende coincidente con l’emissione del primo buono 
d’ordine e che dell’esito della presente procedura verrà data comunicazione alle competenti Autorità;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

5. di imputare la relativa spesa sul conto n. 300101000010, denominato “MATERIALE DI 
LABORATORIO.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
          Dott. Andrea Leto


		2023-05-17T12:55:38+0000


		2023-05-18T08:43:03+0000


		2023-05-18T13:55:48+0000




